
Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2021/804
Číslo smlouvy zhotovitele:

Smlouva o dílo
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

k podpisu smlouvy je oprávněn:

a

ZHOTOVITEL

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Sídlo/místo podnikání: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň
IČ: 449 94 575
DIČ: CZ44994575
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Zapsaný: v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT
Telefon:
Email:

Společně jako smluvní strany

Předmět díla: Provedení nátěru mostní konstrukce mostu ev,č, 416-009
emulzí - lněný olej, plocha nátěru za účelem
impregnace betonového povrchu a ochra chemickým
vlivům.

Termín plnění: Do 30.11.2021 Dřívější plnění je možné.

Místo plnění: most ev.č. 416-009 u Měnína přes Litavu

Cena díla: jednotková cena bez DPH/m2

celkem bez DPH 132 300,00 Kč

21 % DPH 27 783,00 Kč

celkem s DPH 160 083,00 Kč

Cena díla je dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje
veškeré náklady nutné provedení a předání díla včetně
nutných dopravních opatření.

Způsob úhrady: na základě faktury po předání díla se splatností 30 dnů
od doručení faktury objednateli. Záloha není sjednána.
Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

Adresa pro zaslání faktury:



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2021/804
Číslo smlouvy zhotovitele:

Způsob předání a převzetí díla: oboustranně podepsaným písemným protokolem,
jehož součástí budou i případné výhrady k plnění díla.

Záruka za jakost: 12 měsíců ode dne protokolárního předání díla. Zhotovitel je
povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku
stanoveného touto smlouvou, které se projeví v průběhu trvání
záruční lhůty.

Kontaktní osoba objednatele:

Kontaktní osoba zhotovitele:

Součástí plnění je zajištění omezení dopravy nutného pro provádění prací v souladu s příslušnými
právními předpisy. Zhotovitel je povinen provádět sjednané práce pouze osobami, které byly
prokazatelně proškoleny o bezpečnosti práce a o rizicích práce na pozemních komunikacích za
provozu. Jiné osoby, než řádně proškolené nesmí práce provádět. Osoby provádějící plnění smlouvy
na pozemní komunikaci za provozu musí být vybaveny ochrannými osobními pracovními pomůckami
dle ČSN EN 471 – Výstražné oděvy s vysokou viditelností.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním oproti sjednanému termínu plnění, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla denně.

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části, je povinen uhradit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně.

Sjednaná smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné na základě písemné výzvy se splatností
14 dnů.

Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsanými a očíslovanými písemnými dodatky.

Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí §2605 odst. 2.,
§2609, §2611 a §2622 občanského zákoníku.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva je účinná dnem uveřejnění
v registru smluv.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Zhotovitel označil tyto
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, které nepodléhají zveřejnění: Jednotková
cena a výměra plochy nátěru - Zhotovitel si před zahájením plnění ověří uveřejnění této smlouvy
v registru smluv.

Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení
stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle
této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny jako
např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání, epidemie, pandemie nebo jiné
nepředvídané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí neumožňující
realizaci díla.

Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti
s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou
smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 10
kalendářních dnů od vzniku a 10 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za
následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci
dočasně přerušují.



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2021/804
Číslo smlouvy zhotovitele:

Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany
se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla
dodatkem k této smlouvě.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží jedno paré.

V Brně dne 29. 9. 2021 V Brně dne 29. 9. 2021

………………………

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje


